
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 20,734,424,266

資産合計 36,865,537,290 負債及び純資産合計 36,865,537,290

14,602,015
2,959,380

965,991
△ 6,923,043

-
2,010,056,738
1,995,454,723

△ 3,503,843
3,414,357,267
1,165,329,323

241,968,878

1,383,004,528
-

1,383,004,528
8,845,496

161,962,000
-
-

80,156,707
5,298,859

1,664,563,747
190,762,000
28,800,000

4,776,921
3,447,400
1,329,521

66,370,862
4,732,242,718

△ 3,581,410,621

△ 19,773,175,704
-
-

865,420,913
△ 438,764,848
34,920,491,059

167,401,900 35,461,236,761
15,703,879,133 △ 14,726,812,495

63,536,851 -

- 1,324,220
- 負債合計 16,131,113,024
-

- -
- 135,328,824
- 49,669,701

△ 246,071,204 85,160,000
- -
- -

17,442,360,878 743,034,119
△ 8,856,837,987 1,544,932,996

398,295,705 1,273,450,251

5,732,400,173 499,466,613
289,578,660 -

33,451,180,023 14,586,180,028
31,781,839,355 13,343,679,296

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

14,927,128,125 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

38,284,585

7,468,037,884

48,180,897

4,475,900

16,889,403

-

26,815,594

38,284,585

-

7,458,141,572

234,252,649

124,952,088

2,425,921

106,874,640

3,387,461,840

2,866,889,046

508,010,404

12,562,390

1,677,632,137

1,229,770,872

447,861,265

2,770,184

9,135,773,709

5,748,311,869

2,335,986,937

1,660,411,812

134,310,356

51,838,170

489,426,599

3,178,072,283

1,671,856,311

279,013,653

1,224,432,135

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 35,551,410,819 △ 14,881,517,776 -

純行政コスト（△） △ 7,468,037,884

財源 7,539,770,111 -

税収等 5,164,838,184

国県等補助金 2,374,931,927

本年度差額 71,732,227 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 82,466,770 82,466,770

有形固定資産等の増加 837,575,595 △ 837,575,595

有形固定資産等の減少 △ 1,242,570,235 1,242,570,235

貸付金・基金等の増加 442,825,980 △ 442,825,980

貸付金・基金等の減少 △ 120,298,110 120,298,110

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 8,007,093

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 299,805 506,284

本年度純資産変動額 △ 90,174,058 154,705,281 -

本年度末純資産残高 35,461,236,761 △ 14,726,812,495 -

△ 8,007,093

-

-

806,089

64,531,223

20,734,424,266

-

20,669,893,043

△ 7,468,037,884

7,539,770,111

5,164,838,184

2,374,931,927

71,732,227

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

44,345,179
△ 1,704,238

42,640,941
1,165,329,323

27,323,651
本年度資金収支額 53,038,816
前年度末資金残高 1,069,649,566
本年度末資金残高 1,122,688,382

156,104,765

75,617,236
299,805

-
-

△ 889,697,807

1,391,181,114
1,389,510,662

1,670,452
1,418,504,765
1,262,400,000

281,336,002

84,509
2,768,000

915,412,972

1,246,950,850
819,437,498
426,978,322

-
535,030

-
357,253,043

4,475,900

132,739,375
3,387,461,840
2,866,889,046

508,010,404
12,562,390

8,868,124,300
5,110,038,024
2,092,857,425
1,244,634,939

420,593,912
4,560,409

124,952,088

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

7,950,918,919
4,563,457,079
2,336,783,144
1,968,982,472


